[image: ]

MOÇÃO DE APELO

  	Atendendo aos pedidos de 57 munícipes que subscrevem o abaixo assinado que segue anexo, apresento à mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Luis Rici, para que interceda junto aos setores competentes, para que sejam tomadas providências para os seguintes serviços sob o “Córrego dos Moraes”, na extensão das Ruas Abelino Bola e Francisco V. das Chagas Filho:
- limpeza, poda e corte de árvores no local onde não é canalizado;
- edificação de calçadas em toda sua extensão;
- Canalizar, fazer piscinões em toda a sua extensão para conter o risco de enchentes e inundação nas residências próximas;
- resolver o problema de esgoto no local
[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA
	Pelo que se denota do pedido, os moradores estão preocupados com a situação, principalmente agora com o período das chuvas.
 	Ressalta-se também, que chama à atenção o fato de existir problema de esgoto no local, conforme descrito no abaixo assinado, o que é inadmissível, merecendo uma investigação minuciosa.
 	Em sua maioria, são pedidos de baixa complexidade, de fácil resolução pela prefeitura, sendo que o local merece atenção especial da Prefeitura.
 	Diante o exposto, peço o atendimento URGENTE do presente APELO, para que os Munícipes sejam atendidos e os serviços realizados o mais breve possível.
			Sala das Sessões, 31 de janeiro de 2022.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 31/2022 - 31/01/2022 1

103 - LuCas